
　　
　　
　　
　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　
　　
　　

　　

　　

　　

　　

　　

　　

れました。今年度も，委員の皆様をはじめ，保護者の皆様は勿論のこと，地域の皆様にもご理解

ご協力をいただきながら，子供たちのよりよい成長に向けて，学校運営を行ってまいります。

よろしくお願いいたします。

【　学校運営協議会委員の皆様　】

〔会長〕 荒川　仁志　様

【学校経営方針】 ☆　令和7年度は，こんな学校を目指します！

上岡　　太　様〔副会長〕

〔委員〕 舘野　泰行　様

学校」に転換し，子供たちの健全育成を目指すものです。今年度は，校長他５名の委員の皆様に

三鴨小だより
学 校 教 育 目 標

〇やさしい子

〇かしこい子

5 月号〇たくましい子 発行日 令和 7年 5月 15日

　　

の行事である運動会がやってきます。クラスの意見をもとにして，３年生以上の各学級代表が集まって

《　令和７年度　第１回学校運営協議会の開催　》

5月8日(木)に，第１回目の学校運営協議会を実施いたしました。「学校運営協議会」は，家庭，

地域のそれぞれの立場の人たちが，学校運営に当事者意識をもって参画し，「地域とともにある

　令和7年度がスタートしてから約１か月が経ちました。ゴールデンウィークが過ぎ，いよいよ１学期最大

話し合う代表委員会で，表題に掲げたスローガンも決まり，先週末から練習が始まりました。スローガン

のように，最後までみんなで精一杯取り組み，赤組・白組，上級生・下級生，係活動等，いろいろな仲間

との絆を深める機会としてほしいと考えています。ＰＴＡ役員をはじめ，保護者の皆様，地域の皆様にも，

準備等でお世話になります。よろしくお願いいたします。

三鴨小HP
発行者 校長 富 山 聡

「最後まで全力協力　きずなを深めるみかもっ子」

〔委員〕 早乙女　順子　様〔委員〕 上岡　裕美子　様

お世話になります。

第１回目は，各学級の授業を参観していただいた後，委嘱状を交付し，会長・副会長を互選して

いただきました。議事に入ると，今回の中心議題である今年度の学校運営方針について，校長

より説明させていただきました。ご意見・ご質問等を伺い，全会一致で委員の皆様から承認さ

自分に自信とふるさとへの誇りを育てる学校

○一人一人が大切にさ

れ、安心できる学校

○学ぶ楽しさと喜びを感

じることができる学校

○家庭や地域とともにあ

る学校

『夢と故郷（ふるさと）への誇りをもち、

たくましく未来を切り拓く児童』

○みんなや自分のよさを大切にし、

相手を思って行動できる子 （やさしい子）

○自ら考え、つながり合い、

考えを深めることができる子 （かしこい子）

○目標に向かって最後までやりぬき、

健康で安全に生活できる子 （たくましい子）

○一人一人を大切にし、

よさや可能性を伸ばす

教職員

○指導力の向上を目指

し、自ら研鑽に励む

教職員

○コミュニケーションを

大切にし、協働できる

教職員

〈目指す学校像〉 〈目指す児童像〉（藤岡中学校ブロック共通） 〈目指す教職員像〉



【４／１０（木）　１年生交通安全教室】

１年生を対象に，三鴨駐在所警察官，交通安全協会三鴨支部，交通指導員の指導のもと，

　道路の正しい歩き方や交通ルールについて学びました。

　　また，ＰＴＡ生活安全部の皆様が，年間に複数回の立哨を行ってくださいます。児童の登

　下校における安心安全のために，多くの方々にご協力いただき，感謝いたします。

トップページ - 栃木市立三鴨小学校 (tcn.ed.jp)詳細な記事については，こちらをクリックしてください。⇒

４・５月の教育活動の様子 ～やさしい子・かしこい子・たくましい子を目指して～

【５／８（木）　１年生と楽しむ会（みかも山全校遠足）】

快晴の中，ふれあい班で１年生との交流を深める目的で，半日かけて実施しました。

みかも山では，上級生が下級生に順番を譲ったり，安全に遊べるように補助をしたりと，

心温まる場面が随所に見られました。企画委員会を中心とした児童の主体的な活動は，

三鴨小のよい伝統になっています。三鴨駐在所の森田様には，往復の

【４／２３（水）　授業参観・懇談会】

　参加いただき，お世話になりました。

　方々にご協力いただきました。大変ありがとうございました。

　　また，ＰＴＡ役員の皆様には，放課後，ＰＴＡ役員会等にもご

ご多用のところ，授業参観及び懇談会に多数ご参加いただき，ありがとうございました。

子供たちは，保護者の皆様の姿を見つけ，喜んでいる様子が印象的でした。新学年での学

校生活の様子はいかがでしたでしょうか。ご覧いただきましたように，毎日，一生懸命学習

　に取り組んでいますので，ご安心ください。

　　１年生の授業では，読み聞かせボランティア「かたくりの会」の

交通安全面で活動を支えていただきました。大変お世話になりました。

や

さ

し

い

子

か

し

こ

い

子

た

く

ま

し

い

子

https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/
https://tm2.tcn.ed.jp/mikamo-tea2/

